



ด่วนที่สุด

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กรมป่าไม้ สำนักแผนงานและสารสนเทศ โทร. ๐๒-๕๖๑๔๒๙๒-๓ ต่อ ๕๐๗๒

ที่ ทส ๑๖๐๖.๒๓/ ๒๐๗๙๙

วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติแผนภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน รองอธิบดีกรมป่าไม้ทุกท่าน  
ผู้ตรวจราชการกรมป่าไม้ทุกท่าน  
ผู้อำนวยการสำนักทุกสำนัก  
ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑-๑๓  
ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา  
ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาระบบบริหาร  
หัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน  
หัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรมกรมป่าไม้

กรมป่าไม้ ขอส่งสำเนาหนังสือสำนักแผนงานและสารสนเทศ ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๐๖.๒๓/ ๒๐๗๙๙ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๓ เรื่อง ขออนุมัติแผนภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง สำหรับหน่วยงานส่วนกลางพิจารณาจัดทำแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน (สรุป ปม.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ตามนัยหนังสือ กรมป่าไม้ ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๐๖.๒๓/ ๒๐๑๒๘ ลงวันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๓ ต่อไป ทั้งนี้ สามารถดาวน์โหลดข้อมูล ได้ทาง QR Code ที่ปรากฏท้ายหนังสือฉบับนี้

(นายอดิศร นุชดำรงค์)  
อธิบดีกรมป่าไม้





ด่วนที่สุด

## บันทึกข้อความ

ห้องอธิบดีกรมป่าไม้  
รับที่ 489  
วันที่ 16 ต.ค. 63  
เวลา 12.13

ส่วนราชการ สำนักแผนงานและสารสนเทศ ส่วนแผนงานและงบประมาณ โทร ๕๐๗๒

ที่ ทส ๑๖๐๖.๒๓/ ๒๖๕๓

วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติแผนภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน อธิบดีกรมป่าไม้

### ๑. เรื่องเดิม

หนังสือกรมป่าไม้ ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๐๖.๒๓/ ๑๙๕๒๕ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๓ เรื่อง การจัดทำแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ และการอนุมัติเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แจ้งว่ากรมป่าไม้ดำเนินการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อให้สำนักงบประมาณดำเนินการอนุมัติจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ (สงป.๓๐๑ - ๓๐๒) ได้ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว (เอกสาร ๑)

### ๒. ข้อเท็จจริง

ตามนัยหนังสือข้อ ๑ ข้างต้น สำนักแผนงานและสารสนเทศ ขอเรียนดังนี้

๒.๑ สำนักแผนงานและสารสนเทศได้รวบรวมและจัดทำข้อมูลแผนภาพรวมที่หน่วยงานเสนอมาแล้ว และได้มีการแก้ไขรายละเอียดให้ถูกต้องตามวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและมีการกำหนดหน่วยปฏิบัติและหน่วยเบิกจ่าย ทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาค โดยกิจกรรมที่เสนอดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ มีทั้งสิ้น ๖ แผนงาน ๑ ผลผลิต ๙ โครงการ ๑ รายการ ๓๔ กิจกรรมหลัก ๑๐๖ กิจกรรมย่อย วงเงินทั้งสิ้น ๕,๑๗๗,๓๕๗,๑๐๐ บาท (ห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเจ็ดล้านสามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) (เอกสาร ๒)

๒.๒ การอนุมัติแผนภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ในครั้งนี้เสนอขออนุมัติแผนภาพรวมดังกล่าว มีทั้งสิ้น ๖ แผนงาน ๑ ผลผลิต ๑ รายการ ๓๔ กิจกรรมหลัก ๑๐๖ กิจกรรมย่อย วงเงินทั้งสิ้น ๕,๑๗๗,๓๕๗,๑๐๐ บาท (ห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเจ็ดล้านสามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) โดยมีการกำหนดหน่วยปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน ดังนี้ (เอกสาร ๓)

๑) หน่วยปฏิบัติงานส่วนกลาง วงเงิน ๓,๑๒๒,๓๔๐,๘๐๐ บาท (สามพันหนึ่งร้อยยี่สิบสองล้านสามแสนสี่หมื่นแปดร้อยบาทถ้วน) และหน่วยปฏิบัติงานส่วนภูมิภาค วงเงิน ๒,๐๕๕,๐๑๖,๓๐๐ บาท (สองพันห้าสิบล้านหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

๒) หน่วยเบิกจ่ายส่วนกลาง วงเงิน ๓,๑๒๒,๓๔๐,๘๐๐ บาท (สามพันหนึ่งร้อยยี่สิบสองล้านสามแสนสี่หมื่นแปดร้อยบาทถ้วน) และหน่วยเบิกจ่ายส่วนภูมิภาค วงเงิน ๒,๐๕๕,๐๑๖,๓๐๐ บาท (สองพันห้าสิบล้านหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

๒.๓ หน่วยปฏิบัติงานในสังกัดกรมป่าไม้ ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ รายละเอียดดังนี้ (เอกสาร ๔ )

- รายจ่ายบุคลากรภาครัฐ วงเงิน ๒,๖๓๐,๔๕๓,๖๐๐ บาท (สองพันหกร้อยสามสิบล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)

- หน่วยปฏิบัติงานส่วนกลาง ๑๖ หน่วยงาน วงเงิน ๔๙๑,๘๔๗,๒๐๐ บาท (สี่ร้อยเก้าสิบเอ็ดล้านแปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน)

- สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑ - ๑๓ และสำนักสาขาทุกสาขา วงเงิน ๒,๐๕๕,๐๑๖,๓๐๐ บาท (สองพันห้าสิบล้านหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

รวมวงเงิน...

รวมวงเงินทั้งสิ้น ๕,๑๗๗,๓๕๗,๑๐๐ บาท (ห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเจ็ดล้านสามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๒.๔ สำนักแผนงานและสารสนเทศได้ตรวจสอบอัตราราคางานต่อหน่วย งบลงทุน (ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) งบเงินอุดหนุนและงบรายจ่ายอื่นเบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุนตามที่หน่วยงานเสนอมานั้น สอดคล้องกับงบประมาณที่สำนักงบประมาณจัดสรรให้ในข้อ ๑ ข้างต้น ซึ่งสำนักงบประมาณ ยังมิได้กำหนดเป็นอัตราราคางานต่อหน่วยที่แจ้งเวียนแต่อย่างใด (เอกสาร ๕)

### ๓. ข้อสังเกตของสำนักแผนงานและสารสนเทศ

๓.๑ เร่งรัดดำเนินการตามกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๓๗๗ ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ เรื่อง การเตรียมการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แจ้งให้ขณะนี้ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ อยู่ระหว่างการพิจารณาของรัฐสภา จึงขอให้หน่วยงานของรัฐสามารถก่อหนี้ผูกพันและเบิกจ่ายเงินได้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ และเป็นไปตามนโยบายเร่งรัดการเบิกจ่ายเงินของรัฐบาล ขอให้ดำเนินการเตรียมการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๑๑ ให้หมายความรวมถึงเมื่อคณะอนุกรรมการวิสามัญพิจารณาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ได้พิจารณาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ รายหน่วยงานของรัฐและมีมติเป็นที่สิ้นสุดแล้วก่อนเสนอสภาผู้แทนราษฎรพิจารณาในวาระที่ ๒ ให้ถือว่าหน่วยงานรับทราบวงเงินงบประมาณที่จะใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว (เอกสาร ๖)

๓.๒ รายการรายจ่ายลงทุนที่ต้องดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและรายการดำเนินการเองตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ วงเงินรวมทั้งสิ้น ๑,๗๑๕,๙๕๘,๗๐๐ บาท (หนึ่งพันเจ็ดร้อยสิบห้าล้านเก้าแสนห้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ประกอบด้วย รายการค่าครุภัณฑ์ รวมจำนวนทั้งสิ้น ๑๗๔,๔๐๑,๓๐๐ บาท รายการค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวมจำนวนทั้งสิ้น ๑,๓๐๔,๘๖๑,๔๐๐ บาท รายการงบเงินอุดหนุนเบิกจ่ายลักษณะงบลงทุน ๑๒๙,๓๙๒,๐๐๐ บาท และรายการงบรายจ่ายอื่นเบิกจ่ายลักษณะงบลงทุน ๑๐๗,๓๐๔,๐๐๐ บาท (เอกสาร ๗)

๓.๓ ให้ทุกกิจกรรมเร่งรัดดำเนินการตามกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างรายการตามข้อ ๓.๑ และ ๓.๒ ข้างต้นต่อไป

๓.๔ การเบิกจ่ายงบประมาณควรให้ถือปฏิบัติตามมาตรการเพิ่มประสิทธิภาพการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ อย่างเคร่งครัด และให้ถือเป็นตัวชี้วัดในการปฏิบัติงานด้วย

๓.๕ การขออนุมัติแผนภาพรวมในครั้งนี้เป็นวงเงินที่ได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เต็มจำนวน ซึ่งเป็นวงเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ไปพลางก่อน และงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ซึ่งสำนักงบประมาณได้ดำเนินการเบิกหักผลส่งกับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ไปพลางก่อน เรียบร้อยแล้ว

๓.๖ เมื่อหน่วยงานได้รับการอนุมัติเงินจัดสรรแล้ว กรณีเป็นงบประมาณรายจ่ายที่ต้องดำเนินการหรือเบิกจ่ายโดยสำนักงานในส่วนภูมิภาค ให้หน่วยงานเร่งรัดดำเนินการส่งเงินจัดสรรต่อไปยังสำนักงานในส่วนภูมิภาค โดยเร็วอย่างช้าภายในห้าวันนับแต่วันที่ได้รับอนุมัติเงินจัดสรร

๔.ข้อพิจารณา...

#### ๔. ข้อพิจารณา

สำนักแผนงานและสารสนเทศพิจารณาแล้ว เพื่อให้แผนภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ของกรมป่าไม้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงเห็นสมควรดำเนินการดังนี้

๔.๑ อนุมัติแผนภาพรวมตามที่หน่วยงานเสนอมา ตามข้อ ๒.๒ ข้างต้น

๔.๒ อนุมัติหลักการให้ใช้อัตราราคางานต่อหน่วย งบลงทุน (ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) งบเงินอุดหนุน และงบรายจ่ายอื่นเบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุนตามที่หน่วยงานเสนอมา ตามข้อ ๒.๔ ข้างต้น

๔.๓ ให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการ ตามข้อสังเกตของสำนักแผนงานและสารสนเทศ ในข้อ ๓ ข้างต้น

๔.๔ ลงนามในหนังสือแจ้งเวียนหน่วยงานในสังกัดเพื่อโปรดทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ หากเป็นการขอแล้วขอได้โปรดลงนามในหนังสือที่แนบมาพร้อมนี้ หรือหากเห็นเป็นประการใดขอได้โปรดสั่งการ



(นางวรารวม ธนะกิจรุ่งเรือง)

ผู้อำนวยการสำนักแผนงานและสารสนเทศ



(นายอดิศร นุชดำรงค์)  
อธิบดีกรมป่าไม้



ด่วนที่สุด

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กรมป่าไม้ สำนักแผนงานและสารสนเทศ โทร ๐๒-๕๖๑-๔๒๙๒-๓ ต่อ ๕๐๗๒

ที่ ทส ๑๖๐๖.๒๓ / ๒๐๑๒๘

วันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๓

เรื่อง วงเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และการจัดทำแผนภาพรวม และแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน รองอธิบดีกรมป่าไม้ทุกท่าน  
ผู้ตรวจราชการกรมป่าไม้ทุกท่าน  
ผู้อำนวยการสำนักทุกสำนัก  
ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑ - ๑๓  
ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา  
ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาระบบบริหาร  
หัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน  
หัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรมกรมป่าไม้

กรมป่าไม้ ขอส่งสำเนาหนังสือสำนักแผนงานและสารสนเทศ ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๐๖.๒๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๓ เรื่อง วงเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และการจัดทำแผนภาพรวม และแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป ทั้งนี้ สามารถดาวน์โหลดเอกสารและแบบฟอร์มได้ทาง QR Code ที่ปรากฏท้ายหนังสือ

(นายสมศักดิ์ สรรพโกศลกุล)  
รองอธิบดี ปฏิบัติราชการแทน  
อธิบดีกรมป่าไม้





# ความที่สุด บันทึกข้อความ

ห้องรองอธิบดีกรมป่าไม้ (นายสมศักดิ์)  
เลขรับ..... ๒๙๒๘  
วันที่รับ..... ๕ ต.ค. ๒๕๖๓  
เวลา..... ๑๐.๐๑ น.

ส่วนราชการ สำนักแผนงานและสารสนเทศ ส่วนแผนงานและงบประมาณ โทร. ๕๐๗๒

ที่ ทส ๑๖๐๖.๒๓ / ๒๕๖๐

วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๓

เรื่อง วงเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และการจัดทำแผนภาพรวม และแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน อธิบดีกรมป่าไม้

## ๑. เรื่องเดิม

ตามหนังสือสำนักงบประมาณ ความที่สุด ที่ นร ๐๗๐๒/ว ๑๑๗ ลงวันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๓ เรื่อง การจัดทำแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ และการอนุมัติเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แจ้งให้หน่วยงานดำเนินการตามร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ได้ผ่านการพิจารณาของสภาผู้แทนราษฎรและวุฒิสภาแล้ว และเมื่อร่างพระราชบัญญัติดังกล่าวประกาศใช้บังคับการจ่ายเงินหรือก่อนนี้ผูกพันของหน่วยรับงบประมาณจะต้องเป็นไปตามแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงบประมาณ และจะต้องได้รับอนุมัติเงินจัดสรรก่อนการจ่ายเงินหรือก่อนนี้ผูกพัน ตามหลักการที่บัญญัติไว้ในมาตรา ๔๐ ของพระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับการที่พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ออกใช้ไม่ทันวันเริ่มต้นปีงบประมาณ และได้มีการกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ไปพลางก่อน และวิธีปฏิบัติในการอนุมัติเงินจัดสรร การบริหารงบประมาณ รายจ่าย และการหักงบประมาณรายจ่ายตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ไปพลางก่อน ซึ่งงบประมาณรายจ่ายที่สำนักงบประมาณอนุมัติเงินจัดสรรให้หน่วยรับงบประมาณ ถือเป็นส่วนหนึ่งของงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ที่ต้องหักออกจากงบประมาณรายจ่ายตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ตามที่กำหนด นั้น

## ๒. ข้อเท็จจริง

สำนักแผนงานและสารสนเทศขอเรียนว่า กรมป่าไม้ได้จัดทำแบบแผน/รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ ส่งสำนักงบประมาณ เรียบร้อยแล้ว และให้หน่วยงานดำเนินการจัดทำข้อมูลแผนภาพรวมกรมป่าไม้ให้สอดคล้องกับแบบแผน/รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายเงินประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ โดยกิจกรรมที่เสนอดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ มีทั้งสิ้น ๖ แผนงาน ๑ ผลผลิต ๙ โครงการ ๑ รายการ ๓๔ กิจกรรมหลัก ๑๐๗ กิจกรรมย่อย วงเงินทั้งสิ้น ๕,๑๓๗,๓๕๗,๑๐๐ บาท (ห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเจ็ดล้านสามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) (เอกสาร ๑) ประกอบด้วย

- แผนงานบุคลากรภาครัฐ จำนวน ๒,๖๓๐,๔๙๓,๖๐๐ บาท (สองพันหกร้อยสามสิบสี่ล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)

- แผนงานพื้นฐาน จำนวน ๑,๑๒๗,๙๒๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบเจ็ดล้านเก้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

- แผนงานยุทธศาสตร์ จำนวน ๑,๐๒๐,๖๔๗,๕๐๐ บาท (หนึ่งพันยี่สิบสี่ล้านหกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

- แผนงานบูรณาการ จำนวน ๓๙๘,๒๙๒,๑๐๐ บาท (สามร้อยเก้าสิบแปดล้านสองแสนเก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๓. ข้อพิจารณา...

๓. ข้อพิจารณา

สำนักแผนงานและสารสนเทศพิจารณาแล้ว เพื่อให้การจัดทำแผนภาพรวม และแผนปฏิบัติงาน และแผนการใช้จ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ของกรมป่าไม้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงเห็นสมควรแจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดเพื่อพิจารณาดำเนินการดังนี้

๓.๑ จัดทำแผนภาพรวมตามแบบฟอร์ม (สผส ๖๔/๑ -๖๔/๕) พร้อมไฟล์ข้อมูล ส่งสำนักแผนงานและสารสนเทศ ภายในวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๓ (เอกสาร ๒ )

๓.๒ จัดทำแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ (สรุป ปม.) ภายในวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๓ (เอกสาร ๓ )

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา หากเป็นการชอบแล้วขอได้โปรดลงนาม ในหนังสือที่แนบมาพร้อมนี้ หรือหากเห็นเป็นประการใดขอได้โปรดสั่งการ



๕ ต.ค. ๒๕๖๓  
(นายสมศักดิ์ สรรพโกศลกุล)  
รองอธิบดี ปฏิบัติราชการแทน  
อธิบดีกรมป่าไม้



(นางวรารวรรณ ชนะกิจรุ่งเรือง)  
ผู้อำนวยการสำนักแผนงานและสารสนเทศ

# ด่วนที่สุด

ที่ ทส ๑๖๐๖.๒๓/ ๑ ๙ ๕ ๒ ๕



กรมป่าไม้  
๖๑ ถนนพหลโยธิน เขตจตุจักร  
กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐

๒๘ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง การจัดทำแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ และการอนุมัติเงินจัดสรรงบประมาณ  
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานงบประมาณ

อ้างถึง หนังสือสำนักงานงบประมาณ ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๗๐๒/ว ๑๑๗ ลงวันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๓

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  
จำนวน ๖ ชุด

๒. เอกสารชี้แจง ประกอบการพิจารณาอนุมัติแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จำนวน ๑ ชุด

ตามหนังสือที่อ้างถึง สำนักงานงบประมาณแจ้งให้หน่วยรับงบประมาณจัดทำแผนการปฏิบัติงาน  
และแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ส่งให้สำนักงานงบประมาณพิจารณาภายใน  
วันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๓ นั้น

กรมป่าไม้พิจารณาแล้วขอเรียนว่า ได้ดำเนินการตามหนังสือข้างต้นเสร็จสิ้นแล้ว จึงขอส่ง  
แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ในภาพรวมของกรมป่าไม้  
พร้อมเอกสารชี้แจง ประกอบการพิจารณาอนุมัติแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ และ ๒

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายธรรมพล เจริญชันษา)

อธิบดีกรมป่าไม้

สำนักแผนงานและสารสนเทศ

โทรศัพท์ ๐ ๒๕๖๑ ๔๒๙๒-๓ ต่อ ๕๐๗๒

โทรสาร ๐๒๕๖๑ ๔๘๔๒

www.forest.go.th







Table with multiple columns: งบรายจ่าย, หน่วยงาน, ปี 64, งบผูกพัน, งบดำเนินงาน, งบลงทุน, งบเงินอุดหนุน, งบรายจ่ายอื่น. Rows include various project categories like 'โครงการบริหารจัดการที่ดินป่าไม้' and 'แผนงานบูรณาการ'.



งบรายจ่าย กิจกรรม*	หน่วย งาน	งบกลาง					งบดำเนินงาน				งบลงทุน			งบเงินอุดหนุน			งบรายจ่ายอื่น				
		ปี 64	รวมทั้งสิ้น	รวมทั้งสิ้น	เงินเดือน	ค่าจ้าง ประจำ	พนักงาน ราชการ	รวมทั้งสิ้น	ค่าตอบแทน	ค่าใช้สอย	ค่าวัสดุ	ค่า	รวมทั้งสิ้น	ค่า สุทธิ	ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	รวมทั้งสิ้น	รายจ่าย ประจำ	รายจ่าย ลงทุน	รวมทั้งสิ้น	รายจ่าย ประจำ	รายจ่าย ลงทุน
		รวมทั้งสิ้น งบปี 64							รวม	รวม	รวม	สาธารณูปโภค									
4. แผนพัฒนาภาคกลาง			8,567,500	-	-	-	150,000	-	90,000	60,000	-	2,372,500	-	2,372,500	6,045,000	350,000	5,695,000	-	-	-	
4.1 โครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม			8,567,500	-	-	-	150,000	-	90,000	60,000	-	2,372,500	-	2,372,500	6,045,000	350,000	5,695,000	-	-	-	
(1.) กิจกรรมหลักป้องกันรักษาทรัพยากรป่าไม้ภาคกลาง			3,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,000,000	-	3,000,000	-	-	-	
(1.1) กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	สปพ.		3,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,000,000	-	3,000,000	-	-	-	
(2.) กิจกรรมหลักฟื้นฟูทรัพยากรป่าไม้ภาคกลาง			2,427,500	-	-	-	150,000	-	90,000	60,000	-	1,052,500	-	1,052,500	1,225,000	-	1,225,000	-	-	-	
(2.1) กิจกรรมฟื้นฟูป่าเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	สสป.		500,000	-	-	-	-	-	-	-	-	400,000	-	400,000	100,000	-	100,000	-	-	-	
(2.2) กิจกรรมโครงการส่งเสริมการปลูกไม้โตเร็ว	สศม.		1,927,500	-	-	-	150,000	-	90,000	60,000	-	652,500	-	652,500	1,125,000	-	1,125,000	-	-	-	
(3.) กิจกรรมหลักอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้อย่างมีส่วนร่วมภาคกลาง			3,140,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,320,000	-	1,320,000	1,820,000	350,000	1,470,000	-	-	-	
(3.1) กิจกรรมบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	สจช.		1,470,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,470,000	-	1,470,000	-	-	-	
(3.2) กิจกรรมรณรงค์อาสาสมัครพระราชทานให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	สศร.		1,320,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,320,000	-	1,320,000	-	-	-	-	-	-	
(3.3) กิจกรรมราษฎรอาสาสมัครพิทักษ์ป่า (รสป.)	สปพ.		350,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	350,000	350,000	-	-	-	-	
5. แผนพัฒนาภาคใต้			14,384,200	-	-	-	-	-	-	-	-	8,864,200	-	8,864,200	5,520,000	1,050,000	4,470,000	-	-	-	
5.1 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความเสื่อมโทรมของทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม			14,384,200	-	-	-	-	-	-	-	-	8,864,200	-	8,864,200	5,520,000	1,050,000	4,470,000	-	-	-	
(1.) กิจกรรมหลักป้องกันรักษาทรัพยากรป่าไม้ภาคใต้			1,500,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,500,000	-	1,500,000	-	-	-	
(1.1) กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า	สปพ.		1,500,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,500,000	-	1,500,000	-	-	-	
(2.) กิจกรรมฟื้นฟูทรัพยากรป่าไม้ภาคใต้			7,664,200	-	-	-	-	-	-	-	-	7,214,200	-	7,214,200	450,000	-	450,000	-	-	-	
(2.1) กิจกรรมฟื้นฟูป่าเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว	สสป.		6,504,200	-	-	-	-	-	-	-	-	6,054,200	-	6,054,200	450,000	-	450,000	-	-	-	
(2.2) กิจกรรมเพาะชำกล้าไม้เพื่อส่งเสริมการปลูกไม้มีค่าเป็นเงินออมและเงินมรดกในพื้นที่สวนยางพารา	สสป.		1,160,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,160,000	-	1,160,000	-	-	-	-	-	-	
(3.) กิจกรรมหลักอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้อย่างมีส่วนร่วมภาคใต้			5,220,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,650,000	-	1,650,000	3,570,000	1,050,000	2,520,000	-	-	-	
(3.1) กิจกรรมบริหารจัดการป่าชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต	สจช.		2,520,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,520,000	-	2,520,000	-	-	-	
(3.2) กิจกรรมรณรงค์อาสาสมัครพระราชทานให้คนอยู่ร่วมกับป่าอย่างยั่งยืน	สศร.		1,650,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,650,000	-	1,650,000	-	-	-	-	-	-	
(3.3) กิจกรรมราษฎรอาสาสมัครพิทักษ์ป่า (รสป.)	สปพ.		1,050,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,050,000	1,050,000	-	-	-	-	







งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  
(แยกหน่วยปฏิบัติส่วนกลาง/ส่วนภูมิภาค)

ลำดับที่	หน่วยปฏิบัติ	งบประมาณที่ได้รับจัดสรร		รวมวงเงินทั้งสิ้น	หมายเหตุ
		งบบุคลากรภาครัฐ	งบประมาณตาม พ.ร.บ.		
	<b>รวมทั้งสิ้น</b>	2,630,493,600	2,546,863,500	5,177,357,100	
	<b>ส่วนกลาง</b>	2,630,493,600	491,847,200	3,122,340,800	
1	สำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า		204,588,200	204,588,200	1.จ้างพนักงานดับไฟป่า ดำเนินการในส่วนกลาง 2.ดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์ รอยนต์และชุดปฏิบัติการพิเศษการป่าไม้ ชุดปฏิบัติการจุดสกัดไฟป่า ส่วนกลาง
2	สำนักส่งเสริมการปลูกป่า		4,919,500	4,919,500	
3	สำนักจัดการป่าชุมชน		30,788,300	30,788,300	งบดำเนินงานแบ่งจ่ายออกจากงบรายจ่ายอื่น
4	สำนักวิจัยและพัฒนาการป่าไม้		28,484,600	28,484,600	
5	สำนักจัดการที่ดินป่าไม้		76,894,300	76,894,300	ดำเนินการจัดซื้อรถยนต์ประจำชุดปฏิบัติการคหข.อำเภอในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ 28 ชุดที่ส่วนกลาง
6	สำนักบริหารกลาง	2,630,493,600	26,101,800	2,656,595,400	
7	สำนักแผนงานและสารสนเทศ		59,846,300	59,846,300	
8	สำนักโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ		12,346,900	12,346,900	
9	สำนักการอนุญาต		6,680,700	6,680,700	
10	สำนักกฎหมาย		4,307,800	4,307,800	
11	สำนักเศรษฐกิจการป่าไม้		10,192,000	10,192,000	
12	สำนักการป่าไม้ต่างประเทศ		7,918,100	7,918,100	
13	ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร		17,380,300	17,380,300	จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ส่วนกลางดำเนินการกลางและจัดสรรไปยังส่วนภูมิภาค
14	กลุ่มตรวจสอบภายใน		286,700	286,700	
15	กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร		1,079,300	1,079,300	
16	กลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรมกรมป่าไม้		32,400	32,400	
	<b>ส่วนภูมิภาค</b>		2,055,016,300	2,055,016,300	
1	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 (เชียงใหม่)		170,721,200	170,721,200	
2	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 2 (เชียงราย)		162,723,400	162,723,400	
3	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 3 (ลำปาง)		189,278,300	189,278,300	
4	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 4 (ตาก)		138,253,400	138,253,400	
5	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 5 (สระบุรี)		38,475,300	38,475,300	
6	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 6 (อุดรธานี)		150,859,500	150,859,500	
7	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 7 (ขอนแก่น)		56,583,500	56,583,500	
8	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 8 (นครราชสีมา)		120,953,800	120,953,800	
9	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 9 (ชลบุรี)		56,448,800	56,448,800	
10	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 10 (ราชบุรี)		63,189,500	63,189,500	
11	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 11 (สุราษฎร์ธานี)		59,240,100	59,240,100	
12	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 12 (นครศรีธรรมราช)		38,488,400	38,488,400	
13	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 13 (สงขลา)		33,706,000	33,706,000	
14	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 สาขาแม่ฮ่องสอน		85,734,200	85,734,200	
15	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 3 สาขาแพร่		209,750,700	209,750,700	
16	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 4 สาขานครสวรรค์		37,768,900	37,768,900	
17	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 4 สาขาพิษณุโลก		105,512,200	105,512,200	
18	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 6 สาขานครพนม		70,576,000	70,576,000	
19	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 7 สาขาอุบลราชธานี		74,241,900	74,241,900	
20	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 9 สาขาปราจีนบุรี		80,638,100	80,638,100	
21	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 10 สาขาเพชรบุรี		38,260,600	38,260,600	
22	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 12 สาขากระบี่		40,023,400	40,023,400	
23	สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 13 สาขานราธิวาส		33,589,100	33,589,100	



รายละเอียดค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนสำหรับการส่งเสริมการจัดการป่าชุมชน  
กรมป่าไม้

งบเงินอุดหนุนในการบริหารจัดการพื้นที่โดยการสนับสนุนจากภาครัฐ จำนวน 262 ป่าชุมชน งบประมาณป่าชุมชนละ 70,000 บาท

**1.กิจกรรมด้านเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 10,000 บาท**

ป้ายโครงการป่าชุมชน ป้ายแนวเขตป่าชุมชน ป้ายกฎระเบียบเพื่อแสดงถึงกฎระเบียบข้อบังคับต่างๆของป่าชุมชน เสาหลักแนวเขตป่าชุมชน ป้ายคำขวัญและป้ายรณรงค์ป้องกันรักษาป่า ป้ายชื่อคณะกรรมการป่าชุมชน ป้ายแผนปฏิบัติงานและระยะเวลาการดำเนินงานของการบริหารงานป่าชุมชน ทำเลื้อสมาชิกรักษาป่าชุมชน ซ็อกคล้องติดคอ เป็นต้น

**2.กิจกรรมด้านการดูแลรักษาป่าชุมชน จำนวน 20,000 บาท**

การป้องกันไฟป่า การสร้างแนวกันไฟ การลาดตระเวนป้องกันไฟป่า/การตรวจหาไฟป่า การป้องกันรักษาป่า การทำแนวเขตป่าชุมชน การลาดตระเวนป้องกันรักษาป่า ศาลาลาดตระเวน การสร้างศูนย์ประสานงานป่าชุมชนการจัดซื้ออุปกรณ์ดูแลรักษาป่า เป็นต้น

**3.กิจกรรมด้านการบำรุงและฟื้นฟูป่าชุมชน จำนวน 25,000 บาท**

การปลูกป่า การจัดซื้อกล้าไม้ การสร้างเรือนเพาะชำกล้าไม้ การฟื้นฟูภูมิทัศน์ป่าไม้ ฝายชะลอความชุ่มชื้น การจัดซื้ออุปกรณ์ในการบำรุงและฟื้นฟูป่า เป็นต้น

**4.กิจกรรมด้านการส่งเสริมการศึกษาเรียนรู้และสร้างจิตสำนึก จำนวน 15,000 บาท**

ทัศนศึกษาดูงาน ฝึกอบรม/จัดอบรม กลุ่มเยาวชนรักษ์ป่า ป้ายชื่อพันธุ์ไม้/ป้ายสื่อความหมายเส้นทางศึกษาธรรมชาติ การบวชป่า การถ่ายทอดความรู้จากผู้รู้/ปราชญ์ชาวบ้าน จัดตั้งองค์กรป่าชุมชน จัดทำแบบจำลองทางภูมิศาสตร์ เป็นต้น

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงหักกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่  
2.กิจกรรมภายใต้การดำเนินงานงบเงินอุดหนุนสามารถเปลี่ยนแปลงได้ตามความต้องการของชุมชน





รายละเอียดค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเครือข่ายชุมชนฟื้นฟูป่า  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	จัดทำการประชุมการดำเนินงาน การกำหนดกติกา ของชุมชน/หมู่บ้าน	ครั้ง	1	5,000	5,000
2	ปลูกป่าเสริมบริเวณป่า	ไร่	25	990	24,800
	2.1 เพาะชำกล้าไม้โดยชุมชน เพื่อนำไปปลูกเสริมป่า				
	2.2 การฟื้นฟูพื้นที่ป่าไม้แบบมีส่วนร่วมในรูปแบบต่าง ๆ				
3	ก่อสร้างฝายต้นน้ำแบบผสมผสาน	แห่ง	2	5,000	10,000
4	จัดทำแนวกันไฟ	กม.	1	5,140	5,140
5	รวมอุปกรณ์ดับไฟป่า				5,060
	5.1.ถังฉีดน้ำดับไฟป่า	ชุด	2	380	760
	5.2.ไม้ดับไฟ	อัน	3	380	1,140
	5.3.ครอบ	อัน	3	380	1,140
	5.4.ไม้กวาดทางมะพร้าว	ด้าม	10	22	220
	5.5.มีดพร้อมด้าม	ด้าม	10	180	1,800
	รวมทั้งสิ้น(บาท)				50,000

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้เศรษฐกิจ  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูก ไม้เศรษฐกิจ
1	การเตรียมกล้าไม้	ไร่	200
2	การเตรียมพื้นที่ปลูกต้นไม้	ไร่	300
3	การปลูกต้นไม้	ไร่	300
4	การกำจัดวัชพืชและใส่ปุ๋ย	ไร่	200
	รวมทั้งสิ้น(บาท)		1,000

หมายเหตุ : ๑.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 2  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 2
1	ค่าตายวัชพืช	ไร่	350
2	ค่าปลูกซ่อม	ไร่	200
3	ค่าพรวนดินและใส่ปุ๋ย	ไร่	100
4	ค่าบำรุงดูแลและรักษาอื่นๆ เช่น ค่าดูแลป้องกันไฟและค่าลิดกิ่ง	ไร่	50
รวมทั้งสิ้น(บาท)			700

หมายเหตุ ๑.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 3  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 3
1	ค่าดายวัชพืช	ไร่	400
2	ค่าปลูกซ่อม	ไร่	200
3	ค่าพรวนดินและใส่ปุ๋ย	ไร่	100
4	ค่าบำรุงดูแลและรักษาอื่นๆ เช่น ค่าดูแลป้องกันไฟและค่าลิดกิ่ง	ไร่	100
	รวมทั้งสิ้น(บาท)		800

หมายเหตุ ๑.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 4  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 4
1	ค่าตายวีซพีซ	ไร่	400
2	ค่าปลูกซ่อม	ไร่	200
3	ค่าบำรุงดูแลและรักษาอื่นๆ เช่น ค่าดูแลป้องกันไฟและค่าลิดกิ่ง	ไร่	300
รวมทั้งสิ้น(บาท)			900

หมายเหตุ ๑.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 5  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 5
1	ค่าตายวัชพืช	ไร่	500
2	ค่าปลูกซ่อม	ไร่	200
3	ค่าบำรุงดูแลและรักษาอื่นๆ เช่น ค่าดูแลป้องกันไฟและค่าลิดกิ่ง	ไร่	400
4	สร้างแรงจูงใจ ให้แก่เกษตรกรในการที่จะดูแล และเก็บรักษาต้นไม้ไว้	ไร่	500
รวมทั้งสิ้น(บาท)			1,600

หมายเหตุ ๑.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้โตเร็วแก่เกษตรกรปีที่ 1  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้โตเร็วแก่เกษตรกรปีที่ 1
1	ค่าเตรียมพื้นที่ในการถางและการพรวนดิน	ไร่	400
2	ปักหลักหมายแนวเขตในการปลูก	ไร่	200
3	ค่าปลูก	ไร่	400
4	ค่าตายวัชพืช	ไร่	100
5	ค่าปลูกซ่อม		200
6	ค่าพรวนดินและใส่ปุ๋ย	ไร่	150
7	ค่าบำรุงดูแลและรักษาอื่นๆ เช่น ค่าดูแลป้องกันไฟและค่าลิดกิ่ง	ไร่	50
	รวมทั้งสิ้น(บาท)		1,500

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้โตเร็วแก่เกษตรกรปีที่ 2  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้โตเร็วแก่เกษตรกรปีที่ 2
1	ค่าตายวัชพืช	ไร่	400
2	ค่าปลูกซ่อม	ไร่	200
3	ค่าพรวนดินและใส่ปุ๋ย	ไร่	100
4	ค่าบำรุงดูแลและรักษาอื่นๆ เช่น ค่าดูแลป้องกันไฟและค่าลิดกิ่ง	ไร่	100
	รวมทั้งสิ้น(บาท)		800

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่





รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้โตเร็วแก่เกษตรกรปีที่ 3  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้โตเร็วแก่เกษตรกรปีที่ 3
1	ค่าตายวัชพืช	ไร่	400
2	ค่าปลูกซ่อม	ไร่	100
3	ค่าพรวนดินและใส่ปุ๋ย	ไร่	100
4	ค่าบำรุงดูแลและรักษาอื่นๆ เช่น ค่าดูแลป้องกันไฟและค่าลิดกิ่ง	ไร่	100
	รวมทั้งสิ้น(บาท)		700

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนหมู่บ้านป้องกันไฟฟ้า  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	วิธีการดำเนินการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	จำนวน (วัน)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ที่ดับไฟ	ชิ้น	15	350		5,250
2	ถังน้ำ	ชิ้น	15	200		3,000
3	ครอบ(ลาโค)	ชิ้น	10	210		2,100
4	เข็มขัดสนาม	ชิ้น	15	60		900
5	กระตักน้ำ	ชิ้น	15	50		750
	รวมค่าอุปกรณ์และเครื่องมือดับไฟป่าสนับสนุนเครือข่ายฯ					12,000
6	ค่าอาหาร	คน	40	80		3,200
7	ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม	คน	40	20		800
8	ค่าตอบแทนวิทยากร	คน	2	2,000		4,000
	รวมค่าอบรมเครือข่ายฯ					8,000
9	ค่าเบี้ยเลี้ยง	คน	5	50	30	7,500
10	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	คัน	5	50	30	7,500
	รวมค่าลาดตระเวนป้องกันและควบคุมไฟป่า					15,000
11	ค่าเบี้ยเลี้ยง	คน	2	100	30	6,000
12	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	คัน	1	300	30	9,000
	รวมค่าดำเนินการควบคุมไฟป่า					15,000
	รวมทั้งสิ้น(บาท)					50,000

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



อัตราค่าราคางานต่อหน่วย  
กิจกรรมค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งป่าชุมชน

งบรายจ่ายอื่นในการจัดตั้งป่าชุมชนจำนวน ๓๐๐ ป่าชุมชน งบประมาณป่าชุมชนละ ๒๒,๐๐๐ บาท มีพื้นที่ป่าชุมชนประมาณป่าชุมชนละ ๕๐๐ ไร่ ได้รับความจัดการด้วยการควบคุมดูแลรักษาหรือบำรุงป่า โดยการมีส่วนร่วมของราษฎรในชุมชน

๑.ค่าตอบแทน จำนวน ๒๐๐ บาท

ค่าทำการล่วงเวลา เป็นต้น

๒.ค่าใช้จ่าย จำนวน ๑๖,๖๐๐ บาท

ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่ายานพาหนะ ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างของ ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาพนักงาน ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม เป็นต้น

๓.ค่าวัสดุ จำนวน ๕,๒๐๐ บาท

วัสดุสำนักงาน วัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุคอมพิวเตอร์ วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เป็นต้น

หมายเหตุ : ๑.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



## อัตราค่าราคางานต่อหน่วย

### กิจกรรมค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดทำแผนจัดการป่าชุมชน

งบรายจ่ายอื่นในการส่งเสริมการจัดทำแผนจัดการป่าชุมชน จำนวน ๖,๐๐๐ ป่าชุมชน งบประมาณป่าชุมชนละ ๑๐,๐๐๐ บาท มีพื้นที่ป่าชุมชนประมาณป่าชุมชนละ ๕๐๐ ไร่ ได้รับความคุ้มครองดูแลรักษาหรือบำรุงป่า โดยการมีส่วนร่วมของราษฎรในชุมชน

#### ๑.ค่าตอบแทน จำนวน ๒๐๐ บาท

ค่าทำการล่วงเวลา

#### ๒.ค่าใช้จ่าย จำนวน ๗,๒๐๐ บาท

สิ่งก่อสร้าง ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาพนักงาน ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม เป็นต้น

#### ๓.ค่าวัสดุ จำนวน ๒,๖๐๐ บาท

วัสดุสำนักงาน วัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุคอมพิวเตอร์ วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เป็นต้น

หมายเหตุ : ๑.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



## อัตราราคาร่างงานต่อหน่วย

### กิจกรรมค่าใช้จ่ายในการจัดทำแนวเขตและแบ่งบริเวณการใช้ประโยชน์ป่าชุมชน

งบรายจ่ายอื่นในการในการจัดทำแนวเขตและแบ่งบริเวณการใช้ประโยชน์ป่าชุมชน จำนวน ๖,๗๘๔ กิโลเมตร งบประมาณ กิโลเมตรละ ๖,๐๐๐ บาท มีพื้นที่ป่าชุมชนประมาณป่าชุมชนละ ๕๐๐ ไร่ ใต้รับจัดการด้วยการควบคุมดูแลรักษาหรือบำรุงป่าโดยการมีส่วนร่วมของราษฎรในชุมชน

#### ๑.ค่าตอบแทน จำนวน ๑๐๐ บาท

ค่าทำการล่วงเวลา

#### ๒.ค่าใช้จ่าย จำนวน ๔,๐๕๐ บาท

ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่ายานพาหนะ ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาพนักงาน ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม เป็นต้น

#### ๓.ค่าวัสดุ จำนวน ๑,๘๕๐ บาท

ค่าป้ายป่าชุมชน วัสดุสำนักงาน วัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุคอมพิวเตอร์ วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เป็นต้น

หมายเหตุ : ๑.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสร้างป่าสร้างรายได้ต่อไร่  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ปริมาณ (ต่อไร่)	ค่าแรง (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	การสำรวจรังวัดและปักหลักแนวเขต	แรง	0.15	305	45.75
2	การจัดทำแนวและปักหมยแนวปลูก	แรง	0.65	305	199.62
3	การขนส่งกล้าไม้ เตรียมหลุมปลูกและปลูก	แรง	1.13	305	345.87
4	การตายวัชพืชและปลูกซ่อม	แรง	1.54	305	469.70
	<b>รวมค่าแรงในการดำเนินการต่อไร่</b>	แรง	<b>3.47</b>	<b>305</b>	<b>1,060.94</b>
5	ค่ากล้าไม้ป่า	กล้า	60	7.6	456
6	ค่ากล้าไม้เศรษฐกิจ ประเภท ก	กล้า	20	50	1,000
7	ค่ากล้าไม้เศรษฐกิจ ประเภท ข	กล้า	40	30	1,200
8	ค่ากล้าไม้พืชสมุนไพรและพืชกินหัว	กล้า	100	10	1,000
	<b>รวมค่ากล้าไม้</b>	<b>กล้า</b>	<b>220</b>	<b>97.6</b>	<b>3,656</b>
9	การรวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลชุมชน			80	80
10	ประชาสัมพันธ์โครงการ			60	60
11	จัดตั้งกลุ่มสร้างป่าสร้างรายได้			150	150
12	รณรงค์สร้างการมีส่วนร่วมของสมาชิกสร้างป่าสร้างรายได้			100	100
13	การติดตามและเก็บข้อมูลทางวิชาการ			180	180
14	การอำนวยความสะดวกและประสานโครงการ			213.06	213.06
	<b>รวมค่าดำเนินการ</b>			<b>783.06</b>	<b>783.06</b>
					<b>รวมทั้งสิ้น (บาท)</b>
					<b>5,500.00</b>

หมายเหตุ 1. อัตราค่าแรงงาน 305 บาท/วัน

2. กล้าไม้ป่าเป็นกล้าไม้ขนาดใหญ่ (กล้าไม้ปีที่ 2) ราคามาตรฐานตามที่สำนักงบประมาณกำหนด มกราคม 2559

3. กล้าไม้เศรษฐกิจประเภท ก ได้แก่ มะคาเดเมีย ฝรั่ง ไม้หววน ไม้กิมซุง ทุเรียน ลองกอง อะโวคาโด พลับ อินทผาลัม มังคุด ไม้ไผ่ ฯลฯ

4. กล้าไม้เศรษฐกิจ ประเภท ข ได้แก่ กล้าไม้เศรษฐกิจที่มีระดับกล้าไม้เศรษฐกิจประเภท ก

5. รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงหักกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงใจแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการปลูกพืชสมุนไพร  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ปริมาณ (ต่อไร่)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	การเตรียมพื้นที่ปลูก	แรง	3.5	300	1,050
2	การปลูกและขนกล้า	แรง	1.5	300	450
3	การรักษาหลังการปลูก	แรง	1.5	300	450
4	การปลูกซ่อมและการตายวัชพืช	แรง	0.5	300	150
	รวมค่าแรงในการดำเนินการต่อไร่	แรง	7	300	2,100
5	หัวพันธุ์สมุนไพร	กิโลกรัม	40	35	1,400
	รวมทั้งสิ้น (บาท)				3,500

หมายเหตุ 1. อัตราค่าแรงงาน 300 บาท/วัน

2. รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงหักกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงใจแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายการสร้างแหล่งผลิตเมล็ดพันธุ์ไม้จากป่าปลูกต่อไร่  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	ปริมาณ (ต่อกล้า)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1	การสำรวจและรังวัดพื้นที่	แรง	0.40	149.00	59.60
2	การสำรวจและคัดเลือกแม่ไม้	แรง	1.00	149.00	149.00
3	การแผ้วถางวัชพืชพื้นล่าง แต่งกิ่ง กำจัดไม้ที่ต้องการ และตัดสาขาระยะต้นไม้อย่างน้อย 35 ต้น	แรง	5.00	149.00	745.00
4	การขุดหลุมและใส่ปุ๋ย	แรง	1.00	149.00	149.00
5	การทำแนวกันไฟ	แรง	0.34	149.00	50.66
6	ทำป้ายแสดงแหล่งผลิตพันธุ์ไม้ป่า	แรง	0.06	149.00	8.94
7	การปรับปรุงทางตรวจการ	แรง	0.17	149.00	25.33
8	ยามป้องกันไฟ	แรง	0.90	149.00	134.10
	<b>รวมค่าแรงงานต่อไร่</b>	<b>แรง</b>	<b>8.87</b>	<b>1,192.00</b>	<b>1,321.63</b>
9	ค่าวัสดุ - ค่าใช้สอย	บาท			255.79
	<b>รวมค่าใช้จ่ายต่อไร่</b>	<b>บาท</b>			<b>1,577.42</b>
	<b>ปรับ</b>				<b>1,580.00</b>





รายละเอียดค่าใช้จ่ายการพัฒนาแหล่งเรียนรู้การกักเก็บคาร์บอนในป่าชุมชนเมือง

กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	งบประมาณ (บาท)
1	ป้ายสถานที่ ขนาด 120*240 ซม. (เสาคอนกรีต หรือไม้เนื้อแข็ง )	ป้าย	1	12,000	12,000
2	ป้ายบอกทางขนาด 20*60 ซม. (เสาไม้เนื้อแข็ง โลหะ หรือคอนกรีต)	ป้าย	3	1,500	4,500
3	ป้ายสื่อความหมาย ขนาด 60*40 ซม. (เสาคอนกรีต โลหะ หรือไม้เนื้อแข็ง)	ป้าย	40	5,000	200,000
4	ป้ายชื่อชนิดพันธุ์ไม้ ขนาด 20*30 ซม.	ป้าย	60	275	16,500
	<b>รวมค่าป้ายสื่อความหมาย</b>				<b>233,000</b>
5	ศาลา ขนาดไม่น้อยกว่า 2*2*3 ม.	ศาลา	3	35,000	105,000
6	บอร์ดพร้อมข้อมูลความรู้และสื่อความหมาย ขนาด ไม่น้อยกว่า 0.6*0.8 ม.	บอร์ด	6	5,000	30,000
7	ม้านั่ง (วัสดุไม้หรือปูน)	ตัว	25	2,500	62,500
8	ซุ้มสื่อความหมาย	ซุ้ม	2	30,000	60,000
	<b>รวมค่าซุ้มสื่อความหมาย</b>				<b>257,500</b>
9	ค่าจ้างเหมาทำเส้นทางเดิน (ยาว 1,000 ม. กว้าง 1.5 ม. )	ตรม.	1,000	88.46	88,460
10	สำรวจจัดทำแผนผังรูปแบบเส้นทางศึกษาธรรมชาติ	งาน	1	20,000	20,000
11	ค่าประชาสัมพันธ์ ติดต่อประสานงาน	งาน	1	20,000	20,000
12	เสริมสร้างกระบวนการมีส่วนร่วม	งาน	1	80,000	80,000
13	ค่าอุปกรณ์และค่าแรงในการวางแผนตัวอย่าง	แปลง	3	14,650	43,950
14	ค่าเก็บข้อมูลการกักเก็บคาร์บอน	งาน	1	50,000	50,000
15	ค่าติดตามประเมินผล	งาน	1	60,000	60,000
16	ค่าจัดทำรายงาน	งาน	1	15,090	15,090
	<b>รวมทั้งสิ้น(บาท)</b>				<b>868,000</b>

- หมายเหตุ 1. สามารถปรับเปลี่ยนรายการและ/หรือจำนวนในแต่ละรายการได้ เพื่อให้สอดคล้องกับความต้องการของชุมชน  
และเหมาะสมกับสภาพพื้นที่ หรือปรับขนาดของป้ายสื่อความหมายได้ เป็นต้น
2. รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงหักกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายการจัดทำแปลงโครงการธนาคารอาหารชุมชน

กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วย นับ	ปริมาณ (ต่อไร่)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	การสำรวจรังวัดและปักหลักแนวเขต	แรง	0.41	325	133.25
2	การถาง เก็บ วัช ไม้ เหา	แรง	0.30	325	97.50
3	การเตรียมหลักและปักหลักหมายจุดปลูก	แรง	1.59	325	516.75
4	การขนส่งกล้าไม้ เตรียมหลุมปลูกและปลูก	แรง	4.63	325	1,504.75
5	การตายวัชพืช นับอัตราการรอดตาย และปลูกซ่อม	แรง	3.39	325	1,101.75
	รวมค่าแรงในการดำเนินการต่อไร่	แรง	10.32	300	3,354.00
6	ค่ากล้าไม้ แบ่งเป็นไม้เรือนยอดชั้นบน ไม้เรือนยอดชั้นกลาง และไม้เรือนยอดชั้นล่าง	กล้า	100	15	1,500.00
	รวมค่ากล้าไม้	กล้า			1,500.00
7	ค่าวัสดุ				239.00
8	การเสริมสร้างกระบวนการมีส่วนร่วม			150	150.00
9	การติดตามและจัดทำข้อมูลทางด้านวิชาการ			150	150.00
	รวมค่าดำเนินการ			300	539.00
	รวมทั้งสิ้น				5,390.00

หมายเหตุ 1. ค่าเฉลี่ยอัตราค่าจ้างขั้นต่ำทั่วประเทศ ปี 2563 ประมาณ 325 บาท/วัน

2. ค่ากล้าไม้เป็นกล้าไม้ชนิดไม้กินได้ ที่มีขนาดตั้งแต่ 30 - 50 เซนติเมตร

3. รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายการจัดทำเส้นทางศึกษารรรมชาติ  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วย นับ	ระยะทาง (ก*ย)/จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ค่างานวางป่าโปร่ง (ระยะทาง 1 กม.กว้าง 3.5 เมตร)	ตรม.	3,500	0.364	1,274
2	ค่างานดินซุดด้วยแรงคน (ระยะทาง 500 ม.*สูง 40 ซม.*กว้าง 1.5 ม.)	ลบ.ม.	300	188.93	56,679
3	ค่างานขนย้ายดิน (ระยะทาง 500 ม.*สูง 40 ซม.*กว้าง 1.5 ม.)	ลบ.ม.	300	2.31	693
4	ค่างานถมดินบดอัดด้วยแรงคน	ลบ.ม.	300	377.85	113,355
	<b>รวมค่าเส้นทางเดิน(ดินบดแน่น)ระยะทาง 1 กิโลเมตร กว้าง 1.5 เมตร</b>				<b>172,000</b>
5	ป้ายสถานที่ 1 ป้ายขนาด 120*240 ซม. (เสาคอนกรีต โลหะ หรือไม้เนื้อแข็ง)	ป้าย	1	12,000	12,000
6	ป้ายบอกทางขนาด 20*60 ซม.(เสาไม้เนื้อแข็ง โลหะ หรือคอนกรีต)	ป้าย	3	1,500	4,500
7	ป้ายสื่อความหมายขนาด 60*40 ซม.(เสาคอนกรีต โลหะ หรือเนื้อไม้แข็ง)	ป้าย	9	5,000	45,000
8	ป้ายชื่อชนิดพันธุ์ไม้ขนาด 20*30 ซม.	ป้าย	60	275	16,500
	<b>รวมค่าป้ายสื่อความหมาย</b>				<b>78,000</b>
9	ศาลา ขนาดไม่น้อยกว่า 2*2*3 ม.	ศาลา	3	35,000	105,000
10	บอร์ดพร้อมข้อมูลความรู้และสื่อความหมายขนาดไม่น้อยกว่า0.6*0.8 ม.	บอร์ด	6	5,000	30,000
11	มันัง (วัสดุไม้หรือปูน)	ตัว	6	2,500	15,000
	<b>รวมค่าซุ้มสื่อความหมาย</b>				<b>150,000</b>
					<b>รวมทั้งสิ้น(บาท)</b>
					<b>400,000</b>

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายการจัดสร้างแหล่งอาหารช้างและสัตว์ป่า  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วย นับ	ระยะทาง (ก*ย)/จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	การสำรวจและรังวัดแนวเขต	แรง	0.20	140	28.00
2	การถาง	แรง	4.36	140	610.40
3	การเก็บ ธิบ สุม	แรง	3.81	140	533.40
4	การทำทางตรวจการณ์	แรง	0.38	140	53.20
5	การทำแนวกันไฟ	แรง	1.00	140	140.00
6	การทำหลักและปักหลักหมายแนว	แรง	1.87	140	261.80
7	การปลูกและชนกล้า	แรง	3.24	140	453.60
8	การค้ายว้ซพืช	แรง	3.75	140	525.00
9	การปลูกซ่อมและตรวจนับการรอดตาย	แรง	0.69	140	96.60
	รวมค่าแรงงานต่อไร่		19.30	140	2,702
10	ค่ากล้าไม้	กล้า	200	10	2,000
11	ค่าวัสดุ				190
12	ค่าใช้สอย				108
	รวมค่าใช้จ่ายต่อไร่				5,000
	รวมทั้งสิ้น(บาท)				5,000

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่

- 2.ชนิดพืชอาหารสัตว์ ได้แก่ ไทร ตะขบ หว้า มะขามป้อม ขนุน เป็นต้น โดยชนิดพืชสามารถเปลี่ยนแปลงไปตามความเหมาะสมของท้องที่
- 3.ค่าใช้จ่ายให้เบิกจ่ายในลักษณะ
  - 3.1.ค่าจ้างชั่วคราวไม่เกินร้อยละ 90
  - 3.2.ค่าใช้สอยและวัสดุไม่น้อยกว่าร้อยละ 10



รายละเอียดค่าใช้จ่ายการจัดสร้างโปงเทียม  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วย นับ	ปริมาณ	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ก้อนเกลือแร่	กิโลกรัม	200.00	25	5,000
2	ค่าแรงเปิดหน้าดินและขนวัสดุเข้าสู่พื้นที่	แรง	10.00	300	3,000
	รวมค่าใช้จ่ายต่อแห่ง				8,000
	รวมทั้งสิ้น(บาท)				8,000

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



รายละเอียดค่าใช้จ่ายการฝายต้นน้ำแบบผสมผสาน  
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วย นับ	ปริมาณ	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ค่าแรงเก็บวัสดุ	แรง	8.00	178	1,424
2	ค่าแรงก่อสร้าง	แรง	12.00	178	2,136
	รวมค่าแรง/แห่ง		20	356	3,560
3	ค่าวัสดุ (ถุงปุ๋ย)		200.00	5	1,000
4	ค่าตะปู ลวด ทราย หิน				500
	รวมค่าแรง/แห่ง				1,500
	รวมทั้งสิ้น(บาท)				5,000

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่



# ด่วนที่สุด

ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๕๗๗



คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อ  
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  
กรมบัญชีกลาง  
ถนนพระรามที่ ๖ กทม. ๑๐๔๐๐

๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๓

- เรื่อง การเตรียมการจัดซื้อจัดจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- เรียน ปลัดกระทรวง อธิบดี อธิการบดี เลขานุการ ผู้อำนวยการ ผู้บัญชาการ ผู้ว่าราชการจังหวัด ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ผู้ว่าการ หัวหน้ารัฐวิสาหกิจ ผู้บริหารท้องถิ่น และหัวหน้าหน่วยงานอื่นของรัฐ
- อ้างถึง หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๓๗๑ ลงวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๕๗๗ ลงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๒

ตามหนังสือที่อ้างถึง คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ได้กำหนดแนวทางปฏิบัติในการเตรียมการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับตามหนังสือที่อ้างถึง ข้อ ๒.๑ ให้ความความถึงเมื่อคณะอนุกรรมการวิสามัญพิจารณา ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. .... ได้พิจารณา ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. .... รายหน่วยงานของรัฐและมีมติเป็นที่สิ้นสุดแล้วก่อนเสนอสภาผู้แทนราษฎรพิจารณาในวาระที่ ๒ ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐนั้น ได้รับทราบวงเงินงบประมาณที่จะใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ความละเอียดแจ้งแล้ว นั้น

คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ (คณะกรรมการวินิจฉัย) พิจารณาแล้วเห็นว่า เนื่องจากขณะนี้ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ อยู่ระหว่างการพิจารณาของรัฐสภา ดังนั้น เพื่อให้หน่วยงานของรัฐสามารถกักหน้ผูกพันและเบิกจ่ายเงินได้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และเป็นไปตามนโยบายเร่งรัดการเบิกจ่ายเงินของรัฐบาล จึงขอให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติตามหนังสือที่อ้างถึงต่อไป ทั้งนี้ การเตรียมการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๑๑ ให้ความความถึงเมื่อคณะอนุกรรมการวิสามัญพิจารณา ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ได้พิจารณา ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ รายหน่วยงานของรัฐและมีมติเป็นที่สิ้นสุดแล้วก่อนเสนอสภาผู้แทนราษฎรพิจารณาในวาระที่ ๒ ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐนั้น ได้รับทราบวงเงินงบประมาณที่จะใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องถือปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายภูมิศักดิ์ อรัญญาเกษมสุข)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง

ปฏิบัติราชการแทนปลัดกระทรวงการคลัง

ประธานกรรมการวินิจฉัย

กองการพัสดุภาครัฐ

ฝ่ายเลขานุการ

โทรศัพท์ ๐ ๒๑๒๗ ๗๐๐๐ ต่อ ๔๓๑๑ ๔๕๕๓ ๔๕๘๘ - ๙ และ ๖๘๗๓

โทรสาร ๐ ๒๑๒๗ ๗๑๘๕ - ๖

รายการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

ลำดับที่	ประเภท / รายการ	หน่วยนับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ	พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564	
				จำนวนหน่วย	วงเงิน(บาท)
	<b>รวมค่าใช้จ่ายงบลงทุน</b>			<b>123,668,539</b>	<b>1,715,958,700</b>
	<b>งบเงินอุดหนุน+รายจ่ายอื่น เบิกจ่ายลักษณะงบลงทุน</b>			<b>84,040</b>	<b>236,696,000</b>
	<b>งบเงินอุดหนุน</b>			<b>70,956</b>	<b>129,392,000</b>
1	เงินอุดหนุนสำหรับการส่งเสริมการจัดการป่าชุมชน	ป่าชุมชน	สคร.	262	18,340,000
2	เงินอุดหนุนเครือข่ายชุมชนพื้นฟูป่า	หมู่บ้าน	สสป.	79	3,950,000
3	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้เศรษฐกิจ	ไร่	สศม.	10,000	10,000,000
4	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 2	ไร่	สศม.	11,530	8,071,000
5	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 3	ไร่	สศม.	10,000	8,000,000
6	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 4	ไร่	สศม.	13,900	12,510,000
7	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้รอบตัดพินยาวแก่เกษตรกร ปีที่ 5	ไร่	สศม.	9,985	15,976,000
8	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้โตเร็วแก่เกษตรกร ปีที่ 1	ไร่	สศม.	5,250	7,875,000
9	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้โตเร็วแก่เกษตรกร ปีที่ 2	ไร่	สศม.	7,300	5,840,000
10	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการปลูกไม้โตเร็วแก่เกษตรกร ปีที่ 3	ไร่	สศม.	1,900	1,330,000
11	ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนหมู่บ้านป้องกันไฟป่า	หมู่บ้าน	สปพ.	750	37,500,000
	<b>งบเงินรายจ่ายอื่น</b>			<b>13,084</b>	<b>107,304,000</b>
1	ค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งป่าชุมชน	ป่าชุมชน	สจช.	300	6,600,000
2	ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดทำแผนจัดการป่าชุมชน ตาม พรบ.ป่าชุมชน พ.ศ.2562	ไร่/ชุมชน	สจช.	6,000	60,000,000
3	ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแนวเขตและแบ่งบริเวณการใช้ประโยชน์ป่าชุมชนตาม พรบ.ป่าชุมชน	ไร่/ชุมชน	สจช.	6,784	40,704,000
	<b>รวมรายการครุภัณฑ์+ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>			<b>123,584,499</b>	<b>1,479,262,700</b>
	<b>รวมรายการค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>			<b>123,583,032</b>	<b>1,304,861,400</b>
	<b>งานปลูกป่า</b>			<b>62,720</b>	<b>330,800,000</b>
1	ปลูกป่าทั่วไป	ไร่	สสป.	7,720	30,108,000
2	ปลูกไม้ใช้สอย	ไร่		1,900	9,842,000
			สคร.	1,000	5,180,000
			สสป.	900	4,662,000
3	สร้างป่าสร้างรายได้	ไร่	สคร.	52,500	288,750,000
4	ปลูกพืชสมุนไพร	ไร่	สจช.	600	2,100,000
	<b>งานบำรุงป่า</b>			<b>375,519</b>	<b>308,464,700</b>
1	บำรุงป่าใช้สอย	ไร่		14,900	14,155,000
			สสป.	700	665,000
			สคร.	14200	13,490,000
2	บำรุงรักษาป่าปีที่ 2-6	ไร่		217,023	221,363,500
			สสป.	203,798	207,874,000
			สคร.	1,370	1,397,400
			สจช.	11,800	12,036,000
			สวพ.	55	56,100



ลำดับที่	ประเภท / รายการ	หน่วยนับ	หน่วยงานรับผิดชอบ	พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564	
				จำนวนหน่วย	วงเงิน(บาท)
3	บำรุงรักษาป่าปีที่ 7-10	ไร่		117,755	57,700,000
			สสป.	107,035	52,447,200
			สคร.	10,116	4,956,800
			สวพ.	604	296,000
4	บำรุงแหล่งผลิตเมล็ดพันธุ์ไม้ป่าอายุเกิน 10 ปี	ไร่	สวพ.	25,841	15,246,200
	<b>งานเพาะชำกล้าไม้</b>			<b>123,117,970</b>	<b>377,471,900</b>
1	เพาะชำหญ้าแฝก	กล้า		17,296,970	28,540,000
			สคร.	16,596,970	27,385,000
			สสป.	700,000	1,155,000
2	เพาะชำกล้าไม้ทั่วไป	กล้า		94,491,000	274,023,900
			สจช.	1,750,000	5,075,000
			สสป.	79,470,000	230,463,000
			สคม.	3,521,000	10,210,900
			สคร.	9,750,000	28,275,000
3	จัดทำกล้าไม้ขนาดใหญ่	กล้า		7,050,000	53,580,000
			สสป.	7,000,000	53,200,000
			สวพ.	50,000	380,000
4	เพาะชำกล้าไม้มีค่า	กล้า	สคร.	2,130,000	16,188,000
5	เพาะชำกล้าของป่า	กล้า	สวพ.	150,000	1,140,000
6	เพาะชำกล้าไม้ด้วยถาดระบบบรากลอย	กล้า	สสป.	2,000,000	4,000,000
	<b>งานจัดสร้างต่างๆ</b>			<b>26,741</b>	<b>159,492,000</b>
1	จัดทำแนวกันไฟ	กม.		15,680	80,595,200
			สสป.	4,280	21,999,200
			สคร.	1,200	6,168,000
			สวพ.	200	1,028,000
			สปพ.	10,000	51,400,000
2	สร้างแหล่งผลิตเมล็ดพันธุ์ไม้จากป่าปลูก	ไร่	สวพ.	360	568,800
3	จัดทำแปลงสาธิตโครงการธนาคารอาหารชุมชน	ไร่	สจช.	2,300	12,397,000
4	จัดสร้างการพัฒนาแหล่งเรียนรู้การกักเก็บคาร์บอนในป่าชุมชนเมือง	ไร่	สจช.	2	1,736,000
5	จัดทำเส้นทางศึกษาธรรมชาติ	กิโลเมตร	สสป.	18	7,200,000
6	ฝายต้นน้ำแบบกึ่งถาวร	ฝาย	สสป.	478	16,730,000
7	ฝายต้นน้ำแบบผสมผสาน	ฝาย		6,903	34,515,000
			สคร.	400	2,000,000
			สสป.	6,503	32,515,000
8	จัดสร้างโป่งเทียม	แห่ง	สคร.	250	2,000,000
9	จัดสร้างแหล่งอาหารช้างและสัตว์ป่า	แห่ง	สคร.	750	3,750,000
	<b>ก่อสร้าง</b>			<b>82</b>	<b>128,632,800</b>
	<b>ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ</b>			<b>22</b>	<b>21,900,900</b>
1	ก่อสร้างบ้านพักข้าราชการของหน่วยป้องกันรักษาป่า	แห่ง	สปพ.	10	7,084,000
2	ก่อสร้างบ้านพักเจ้าหน้าที่หน่วยป้องกันรักษาป่า	แห่ง	สปพ.	10	10,545,000
3	ก่อสร้างอาคารบ้านพักคนงาน 4 ครอบครัว ค.ส.ล พื้นที่ใช้สอย 180 ตร.ม. (จังหวัดสงขลา)	แห่ง	สวพ.	1	1,492,000

ลำดับที่	ประเภท / รายการ	หน่วยนับ	หน่วยงานรับผิดชอบ	พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564	
				จำนวนหน่วย	วงเงิน(บาท)
4	ก่อสร้างอาคาร (บ้านครอบครัวเป็นสุข 6) แบบฐานรากไม่ตอกเข็ม (จังหวัดตาก)	แห่ง	สผส.	1	2,779,900
	<b>ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ</b>			<b>43</b>	<b>88,161,400</b>
1	ก่อสร้างสำนักงานศูนย์ส่งเสริมการควบคุมไฟฟ้า	แห่ง	สปฟ.	3	11,964,000
2	ก่อสร้างอาคารสำนักงานโครงการพระราชดำริ	หลัง	สคร.	2	2,568,000
3	ก่อสร้างศูนย์ฝึกอบรมการป้องกันและควบคุมไฟฟ้า	หน่วย	สปฟ.	1	2,500,000
4	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการ คทช.อำเภอ ในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ	หลัง	สจด.	28	37,548,000
5	ก่อสร้างศูนย์ฝึกอบรมวิธีการป้องกันรักษาป่า	แห่ง	สปฟ.	1	2,500,000
6	ก่อสร้างอาคารสำนักงาน สำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 3 (ลำปาง)	แห่ง	สผส.	1	9,630,000
7	ก่อสร้างอาคารที่ทำการศูนย์พัฒนาป่าไม้ในพื้นที่โครงการหลวงเลอตอ พร้อมอาคารประกอบ	แห่ง	สผส.	1	4,950,000
8	ก่อสร้างอาคารห้องประชุม สำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 4 สาขาพิษณุโลก	แห่ง	สผส.	1	2,200,000
9	ก่อสร้างอาคารสำนักงานป่าไม้ ค.ส.ล.ชั้นเดียว พื้นที่ใช้สอย 140 ตร.ม.	แห่ง	สวพ.	1	1,230,000
10	ก่อสร้างโรงเก็บไม้มีค่า ขนาด 20x40 เมตร	แห่ง	สปฟ.	2	12,640,000
11	เรือนเพาะชำกล้าไม้แบบถอดประกอบ ขนาด 20x20 ม. (จังหวัดปทุมธานี)	หลัง	สสป.	2	431,400
	<b>ค่าปรับปรุงอาคารที่หักและสิ่งก่อสร้างประกอบ</b>			<b>11</b>	<b>5,677,300</b>
1	ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการสำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 2 (เชียงใหม่)	หลัง	สผส.	1	907,400
2	ปรับปรุงบ้านพักเจ้าหน้าที่ สำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 9 สาขาปราจีนบุรี	หลัง	สผส.	1	1,288,000
3	ซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ ระดับ 5-6 (สข.3609) (จังหวัดสงขลา)	หลัง	สวพ.	1	203,900
4	ซ่อมแซมบ้านพักคนงาน 4 ครอบครัว (สข.3604) (จังหวัดสงขลา)	หลัง	สวพ.	1	475,200
5	ซ่อมแซมบ้านพักคนงาน 4 ครอบครัว (สข.3603) (จังหวัดสงขลา)	หลัง	สวพ.	1	475,200
6	ซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-4 (สข.3605) (จังหวัดสงขลา)	หลัง	สวพ.	1	124,500
7	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 1-2 แบบ 2 ครอบครัว ศูนย์เพาะชำกล้าไม้จังหวัดชุมพร	หลัง	สสป.	1	499,800
8	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 5-6 ศูนย์เพาะชำกล้าไม้ชุมพร	หลัง	สสป.	1	420,300
9	ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ ระดับ 5-6 (สองชั้น) ศูนย์เพาะชำกล้าไม้ชุมพร	หลัง	สสป.	1	497,100
10	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักคนงาน แบบ 4 ครอบครัว ศูนย์เพาะชำกล้าไม้ชุมพร	หลัง	สสป.	2	785,900
	<b>ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ</b>			<b>5</b>	<b>12,759,500</b>
1	ปรับปรุงหลังคาอาคารเทียบคกกตส กรมป่าไม้(กรุงเทพมหานคร)	งาน	สบก.	1	7,491,000
2	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 1 (เชียงใหม่)	แห่ง	สผส.	1	1,475,000
3	ปรับปรุงอาคารสำนักงานศูนย์ป่าไม้กาญจนบุรี	แห่ง	สผส.	1	1,723,800
4	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน ขนาดกว้าง 11.00 x 15.00 เมตร สำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 4 สาขา นครสวรรค์	แห่ง	สผส.	1	1,139,000
5	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน ศูนย์เพาะชำกล้าไม้จังหวัดชุมพร	แห่ง	สสป.	1	930,700
	<b>ค่าก่อสร้างอื่นๆ</b>			<b>1</b>	<b>133,700</b>
1	ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ ศูนย์ป่าไม้สิงห์บุรี	แห่ง	สผส.	1	133,700
	<b>ครุภัณฑ์</b>			<b>1,467</b>	<b>174,401,300</b>
	<b>ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง</b>			<b>56</b>	<b>57,113,200</b>
1	หลังคารถบรรทุกขนาด 1 ตัน หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก	หลัง	สวพ.	3	97,200
2	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	สผส.	2	2,050,000
3	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบช่องว่างด้านหลังคนขับ (Cab)	คัน		28	23,212,000

ลำดับที่	ประเภท / รายการ	หน่วยนับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ	พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564	
				จำนวนหน่วย	วงเงิน(บาท)
		สผส.		12	9,948,000
		สปฟ.		13	10,777,000
	จ.ชลบุรี	สคร.		2	1,658,000
	กรุงเทพมหานคร	สจด.		1	829,000
6	รถบรรทุก(ดีเซล)ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	สวพ.	3	2,562,000
8	รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์	คัน		3	4,092,000
			สผส.	2	2,728,000
			สจด.	1	1,364,000
10	รถบรรทุกน้ำดับเพลิงเอนกประสงค์ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 4,000 ลิตร (จ.ลำปาง, จ.ลำพูน, จ.แพร่)	คัน	สปฟ.	3	7,500,000
11	รถบรรทุกขนาด 15 ตัน พร้อมเครน (จ.เชียงใหม่, จ.อุตรดิตถ์)	คัน	สปฟ.	2	13,000,000
15	รถจักรยานยนต์ 250 ซีซี (แบบวิบาก)	คัน	สปฟ.	10	1,600,000
23	รถกระบะตู้ขังพิกัด 4 ล้อ (จ.เชียงใหม่, จ.ลำปาง)	คัน	สปฟ.	2	3,000,000
	<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>			<b>503</b>	<b>10,422,500</b>
<b>1</b>	<b>โครงการจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสนับสนุนการทำงานตามภารกิจของกรมป่าไม้ทั้ง</b>			<b>503</b>	<b>10,422,500</b>
1.1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	เครื่อง	ศทส.	100	3,000,000
1.2	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	เครื่อง	ศทส.	30	660,000
1.3	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	เครื่อง	ศทส.	70	630,000
1.4	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	เครื่อง	ศทส.	100	250,000
1.5	เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	เครื่อง	ศทส.	48	360,000
1.6	ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย	ชุด	ศทส.	130	494,000
1.7	เครื่องพิมพ์เอกสารสี Multifunction Inkjet ความละเอียดสูงสำหรับกระดาษขนาด A3	เครื่อง	ศทส.	23	529,000
1.8	โครงการพัฒนาระบบการขออนุญาตอุตสาหกรรมไม้ (e-Permit) กรมป่าไม้	โครงการ	ศทส.	1	2,000,000
1.9	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบการแลกเปลี่ยนข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบ NSW สำหรับการนำเข้า ส่งออกสินค้าไม้ และผลิตภัณฑ์จากไม้		ศทส.	1	2,499,500
	<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>			<b>15</b>	<b>481,400</b>
2	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู	เครื่อง	สผส.	5	143,000
3	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู	เครื่อง	สผส.	6	194,400
4	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 26,000 บีทียู	เครื่อง	สวพ.	4	144,000
	<b>ครุภัณฑ์โรงงาน</b>			<b>6</b>	<b>244,000</b>
1	เครื่องแทนไส้ไม้ หน้ากว้างไม่เกิน 20 นิ้ว	เครื่อง	สวพ.	2	152,000
2	เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ ขนาด 9 นิ้ว	เครื่อง	สวพ.	2	13,000
3	สว่านแทนเจาะไฟฟ้า เจาะลึกไม่เกิน 130 มิลลิเมตร	เครื่อง	สวพ.	2	79,000

ลำดับที่	ประเภท / รายการ	หน่วยนับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ	พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564	
				จำนวนหน่วย	วงเงิน(บาท)
	<b>ครุภัณฑ์โชนาและเผยแพร่</b>			<b>9</b>	<b>229,900</b>
1	จอรับภาพ ชนิดมอดูเลอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว	จอ	สวพ.	2	26,000
4	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระบบ XGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens	เครื่อง	สวพ.	2	55,400
5	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens	เครื่อง	สผส.	5	148,500
	<b>ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ</b>			<b>269</b>	<b>5,670,000</b>
1	เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์	เครื่อง	สปพ.	100	1,200,000
2	เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต์ 25 วัตต์	เครื่อง	สปพ.	100	2,400,000
3	เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจำที่ 40 วัตต์	เครื่อง	สปพ.	69	2,070,000
	<b>ครุภัณฑ์สำรวจ</b>			<b>132</b>	<b>4,115,800</b>
1	เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา	เครื่อง		122	2,989,000
			สจต.	15	367,500
			สผส.	6	147,000
	เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา จังหวัดสุโขทัย		สวพ.	1	24,500
			สปพ.	97	2,376,500
	เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา จังหวัดตาก		สคร.	3	73,500
2	อากาศยานไร้คนขับพร้อมระบบปฏิบัติการ ติดตามตรวจสอบการเปลี่ยนแปลงพื้นที่ป่า	เครื่อง	สปพ.	8	1,024,800
3	เครื่องวัดความสูงต้นไม้ ขนาด 15 เมตร	เครื่อง	สวพ.	2	102,000
	<b>ครุภัณฑ์การเกษตร</b>			<b>29</b>	<b>3,330,000</b>
1	รถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ขนาด 85 แรงม้า พร้อมใบมีดคันดินหน้า และผานบุกเบิก (จังหวัดสุราษฎร์ธานี)	คัน	สวพ.	1	1,370,000
2	เครื่องสับย่อยซากพืช พร้อมมอเตอร์ 5 แรง	เครื่อง	สวพ.	28	1,960,000
	<b>ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์</b>			<b>4</b>	<b>255,000</b>
1	เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อด้วยไอน้ำชนิดแนวตั้ง (Autoclave) (จังหวัดสงขลา)	เครื่อง	สวพ.	1	140,000
2	เครื่องวัดความเป็นกรด-ด่าง แบบตั้งโต๊ะ (จังหวัดสงขลา)	เครื่อง	สวพ.	1	25,000
3	เครื่องเขย้าสารละลาย (จังหวัดสงขลา)	เครื่อง	สวพ.	1	50,000
4	เครื่องชั่งดิจิตอล ทศนิยม 4 ตำแหน่ง (จังหวัดสงขลา)	เครื่อง	สวพ.	1	40,000
	<b>ครุภัณฑ์อื่นๆประจำชุดปฏิบัติการ</b>			<b>444</b>	<b>92,539,500</b>
<b>1</b>	<b>ครุภัณฑ์ประจำชุดปฏิบัติการป่าไม้</b>			<b>20</b>	<b>21,422,000</b>
1	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (CAB)	คัน	สปพ.	20	16,580,000
2	รถจักรยานยนต์ 150 ซีซี	คัน	สปพ.	20	1,686,000
3	เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VFM/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์	เครื่อง	สปพ.	100	1,200,000
4	เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VFM/FM ชนิดมือถือ 25 วัตต์	เครื่อง	สปพ.	20	480,000
5	เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VFM/FM ชนิดประจำที่ 40 วัตต์	เครื่อง	สปพ.	20	600,000
6	กล้องถ่ายภาพภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 20 ล้านพิกเซล	เครื่อง	สปพ.	20	386,000
7	เครื่องมือหาพิกัดสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา	เครื่อง	สปพ.	20	490,000
8	ปืนลูกซองยาว (กึ่งอัตโนมัติ)ขนาด12เกจ	กระบอก	สปพ.	-	-
9	เครื่องกระสุนสำหรับอาวุธปืนลูกซองยาว(กึ่งอัตโนมัติ)ขนาด 12 เกจ	เครื่อง	สปพ.	-	-

ลำดับที่	ประเภท / รายการ	หน่วยนับ	หน่วยงานรับผิดชอบ	พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564	
				จำนวนหน่วย	วงเงิน(บาท)
<b>2</b>	<b>ครุภัณฑ์ประจำชุดปฏิบัติการเฉพาะกิจยึดคืนผืนป่า</b>			<b>1</b>	<b>2,607,700</b>
1	รถ ATV	คัน	สปฟ.	1	700,000
2	รถ UTV	เครื่อง	สปฟ.	1	1,000,000
3	รถยนต์ตรวจการณ์ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี (ราคา 1,465,000 บาท/คัน)	คัน	สปฟ.	-	-
4	กล้องวีดีโอระบบติดจอ	เครื่อง	สปฟ.	2	28,800
5	กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบติดจอ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 20 ล้านพิกเซล	เครื่อง	สปฟ.	2	38,600
6	กล้อง GO PRO	เครื่อง	สปฟ.	10	145,000
7	กล้องส่องทางไกลกลางวัน	เครื่อง	สปฟ.	2	11,800
8	กล้องส่องทางไกลกลางคืน	เครื่อง	สปฟ.	2	45,800
9	GPS ติดตามยานพาหนะ	เครื่อง	สปฟ.	5	6,900
10	กล้องถ่ายภาพดักอัตโนมัติ (Camera Trap)	เครื่อง	สปฟ.	10	630,800
<b>3</b>	<b>ครุภัณฑ์ประจำชุดสกัดไฟป่า</b>			<b>15</b>	<b>16,663,500</b>
1	รถบรรทุก(ดีเซล)ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ(CAB)	คัน	สปฟ.	15	12,435,000
2	รถจักรยานยนต์ ขนาด 150 ซีซี	คัน	สปฟ.	15	1,264,500
3	อากาศยานไร้คนขับ (Drone)	เครื่อง	สปฟ.	15	1,336,500
4	เครื่องมือหาพิกัดด้านสัญญาณดาวเทียม (GPS) แบบพกพา	เครื่อง	สปฟ.	15	367,500
5	เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VFM/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์	เครื่อง	สปฟ.	75	900,000
6	เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VFM/FM ชนิดมือถือ 25 วัตต์	เครื่อง	สปฟ.	15	360,000
<b>4</b>	<b>ครุภัณฑ์ประจำชุดปฏิบัติการ คทช.อำเภอในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ</b>			<b>30</b>	<b>27,489,000</b>
1	รถบรรทุก(ดีเซล)ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ(CAB)	คัน	สจด.	30	24,870,000
2	เครื่องมือหาคัดไม้โปรเจกเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens	เครื่อง	สจด.	30	909,000
3	จอโปรเจกเตอร์แบบขาตั้งกล้อง ขนาด 84 นิ้ว	เครื่อง	สจด.	30	240,000
4	เครื่องมือหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม (GPS) แบบพกพา	เครื่อง	สจด.	60	1,470,000
<b>5</b>	<b>ชุดปฏิบัติการรุกขกร</b>			<b>25</b>	<b>7,380,000</b>
1	เชือกสำหรับขึ้นลงต้นไม้ ความยาว 60 เมตร (2 เส้น)	เส้น	สวพ.	25	775,000
2	ชุดเชือกโยงปรับระยะการทำงานและกันตก (2 ชุด)	ชุด	สวพ.	25	375,000
3	อุปกรณ์ไต่ขึ้นเชือกแบบสวมเท้า สำหรับเท้าขวา (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	215,000
4	อุปกรณ์ลือคจับเชือกสำหรับปีนขึ้นและไต่ลงต้นไม้ (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	670,000
5	เชือกพวลิกเย็บห่วงสำเร็จ โพลีเอสเตอร์ผสมไนลอน ขนาด 8 มม. ยาว 85 ซม. (2 เส้น)	เส้น	สวพ.	25	75,000
6	เชือกพวลิกเย็บห่วงสำเร็จ ไนลอนหุ้มเส้นใยอารามิด ขนาด 8 มม. (2 เส้น)	เส้น	สวพ.	25	75,000
7	รอกเดี่ยวลูมิเนียม สำหรับประกอบอุปกรณ์ลือคจับเชือก (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	105,000
8	รอกเดี่ยวลูมิเนียม สำหรับขึ้นลงต้นไม้ (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	80,000
9	คาราบิเนอร์ลูมิเนียมชนิดลือคอัตโนมัติรูปทรงตัวโอ (8 อัน)	อัน	สวพ.	25	240,000
10	คาราบิเนอร์ลูมิเนียมชนิดลือคอัตโนมัติ รูปทรงตัวดี (4 อัน)	อัน	สวพ.	25	120,000
11	คาราบิเนอร์ลูมิเนียมชนิดลือคอัตโนมัติ รูปทรงลูกแพร์ (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	60,000
12	ชุดหมวกนิรภัยกันกระแทกสำหรับงานรุกขกร (2 ใบ)	ใบ	สวพ.	25	625,000
13	ชุดสายรัดตัวชนิดครึ่งตัวสำหรับงานรุกขกร (2 ชุด)	ชุด	สวพ.	25	1,050,000
14	เชือกโยนนำเชือกหลัก ความยาว 60 เมตร (2 ม้วน)	ม้วน	สวพ.	25	82,500
15	ถุงถ่วงสำหรับโยนเชือกนำ ขนาด 350 กรัม (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	65,000

ลำดับที่	ประเภท / รายการ	หน่วยนับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ	พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564	
				จำนวนหน่วย	วงเงิน(บาท)
16	เลื่อยมือพร้อมมือจับ (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	217,500
17	มือจับได้ขึ้นเชือกสำหรับมือขวา (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	145,000
18	ถุงมือแบบเปิดนิ้ว (2 คู่)	คู่	สวพ.	25	80,000
19	เลื่อยยนต์ (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	525,000
20	อุปกรณ์ล้อยึดจับเชือกสำหรับปีนขึ้นและไต่ลงต้นไม้ ระบบเชือกเดี่ยว (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	360,000
21	สายโยงต้นไม้สำหรับทำหลักยึด (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	165,000
22	ถุงเชือก สำหรับเก็บเชือกขนาด 200 ฟุต (2 ใบ)	ใบ	สวพ.	25	100,000
23	กระเป่าเป่าสำหรับเก็บอุปกรณ์ ความจุ 40 ลิตร (2 ใบ)	ใบ	สวพ.	25	225,000
24	เลื่อยต่อด้าม (2 อัน)	อัน	สวพ.	25	475,000
25	เชือกสำหรับโยงกิ่งไม้ ความยาว 50 เมตร (2 เส้น)	เส้น	สวพ.	25	475,000
<b>6</b>	<b>ครุภัณฑ์ประจำชุดปฏิบัติการพิเศษดับไฟฟ้า</b>			<b>329</b>	<b>14,903,700</b>
1	เสื้อปฏิบัติการดับไฟฟ้า	ตัว	สปพ.	329	2,105,600
2	หมวก	อัน	สปพ.	329	460,600
3	กางเกง	ตัว	สปพ.	329	1,316,000
4	รองเท้าคอมแบท	คู่	สปพ.	329	2,105,600
5	หน้ากาก	อัน	สปพ.	329	1,579,200
6	เข็มขัด	อัน	สปพ.	329	658,000
7	เป้สนาม	ใบ	สปพ.	329	1,316,000
8	เป้ น้ำ	ใบ	สปพ.	329	1,283,100
9	ผ้าขี้ปู	ผืน	สปพ.	329	263,200
10	เครื่องเป่าลม	เครื่อง	สปพ.	329	3,816,400
<b>7</b>	<b>ครุภัณฑ์ประจำชุดปฏิบัติการเฉพาะกิจดับไฟฟ้า</b>			<b>24</b>	<b>2,073,600</b>
1	เสื้อปฏิบัติการดับไฟฟ้า	ตัว	สปพ.	24	288,000
2	หมวก	อัน	สปพ.	24	64,800
3	กางเกง	ตัว	สปพ.	24	180,000
4	รองเท้าคอมแบท	คู่	สปพ.	24	288,000
5	หน้ากาก	อัน	สปพ.	24	216,000
6	เข็มขัด	อัน	สปพ.	24	91,200
7	เป้สนาม	ใบ	สปพ.	24	180,000
8	เป้ น้ำ	ใบ	สปพ.	24	172,800
9	ผ้าขี้ปู	ผืน	สปพ.	24	36,000
10	เครื่องเป่าลม	เครื่อง	สปพ.	24	556,800